Deliberazione n° **122** in data **03/07/2024** 

# Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

# Oggetto

Approvazione bozza di accordo per utilizzo da parte del Comune di Ornavasso della graduatoria del Comune di Omegna relativa al concorso pubblico per assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore tecnico - Area degli Istruttori - CCNL 2022.

L'anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore quindici e minuti zero nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:

Cognome e Nome	Presente
1) BERIO DANIELE - Sindaco	Sì
2) DESANTI GIOVANNI - Vice Sindaco	Sì
3) CERUTTI MAURIZIO - Assessore	Sì
4) GEMELLI FRANCO - Assessore	Sì
5) MOSCATIELLO MIMMA - Assessore	No
6) VISCARDI KATIA - Assessore	Sì
Totale presenti.:	5
Totale assenti:	1

Partecipa alla seduta il **Segretario Generale dr. Agostino Carmeni** che provvede alla redazione del presente verbale.

Il sig. **Daniele Berio** nella sua qualità di **Sindaco** assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

## LA GIUNTA COMUNALE

Sulla proposta preventivamente formulata dal Sindaco, Daniele Berio.

#### Premesso che:

- con nota n. 18896 del 27/06/2024 veniva richiesta dal Comune di Ornavasso la disponibilità a poter attingere alla graduatoria vigente del concorso per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico approvata con determinazione del Comune di Omegna n. 1492 del 27/12/2023;
- il Comune di Omegna ha comunicato in data 27/06/2024 la disponibilità alla cessione della graduatoria sopra citata, richiedendo, a parziale copertura dei costi sostenuti per l'espletamento della procedura concorsuale, l'importo forfettario di € 1.000,00 (mille/00);

## Considerato, inoltre che:

- l'art.9 della Legge n.3 del 16/01/2003 stabilisce che, a decorrere dal 2003, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell'art.17 della legge 400/1988;
- l'art.3, comma 61 della legge n.350 del 24/12/2003, statuisce che, nelle more dell'emanazione del predetto regolamento, gli enti possono utilizzare le graduatorie di concorsi pubblici approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
- la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, nella Circolare n.5/2013 specifica che l'accordo tra le amministrazioni può concludersi anche dopo la pubblicazione della graduatoria;

**Ritenuto**, di procedere, per quanto sopra, all'approvazione della bozza di accordo allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale;

**Visto** l'allegato parere espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica;

**Visto** l'allegato parere espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge;

## **DELIBERA**

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto appresso:

1. di approvare la bozza di accordo tra il Comune di Omegna ed il Comune di Ornavasso , allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e

sostanziale, per l'utilizzo di graduatoria di concorso pubblico, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore tecnico – area degli istruttori, approvata con determinazione del Comune di Omegna n. 1492 del 27/12/2023;

- 2. Di richiedere al Comune di Ornavasso, a parziale copertura dei costi sostenuti dal Comune di Omegna per l'espletamento della procedura concorsuale l'importo di euro 1.000,00 (mille/00).;

Successivamente, stante l'urgenza di procedere con i successivi adempimenti da parte del Comune di Ornavasso, ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, viene resa IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Firmato digitalmente F.to Daniele Berio

IL SEGRETARIO GENERALE Firmato digitalmente F.to dr. Agostino Carmeni